24 日歯専医発第 27 号
令 和 6 年 6 月 2 8 日

（公社）日本補綴歯科学会   御中
（特非）日本顎咬合学会    御中

（一社）日本歯科専門医機構
理  事  長   今井    裕

（公  印  省  略）

日本歯科専門医機構主催共通研修の追加開催について

 謹啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
 平素より（一社）日本歯科専門医機構の会務運営に格別のご高配を賜り厚く御
礼申し上げます。
 さて、本機構主催共通研修につきましては、昨年度においては定時開催の他に
2022 年度分の研修単位取得のため 2 回に亘り追加の開催を実施したところでご
ざいます。しかしながら、依然として当該研修未履修者が存在し専門医新規申請
等に支障をきたすとのご意見を各学会から頂戴したことから下記のとおり再度実
施することといたしましたので、この機会に貴学会会員に周知徹底いただき、受
講賜りますようお願い申し上げます
なお、当該研修につきましては、2022 年度未履修分と 2023 年度未履修分のお

申込み期間ならびに視聴期間が異なっておりますのでご留意いただきますよう併
せて周知をお願い申し上げます。

謹白

記

１  視聴期間
 ⑴  2022 年度未履修分

令和 6 年 9 月 5 日（木）～令和 6 年 9 月 30 日（月）
 ⑵  2023 年度未履修分
   令和 6 年 10 月 4 日（金）～令和 6 年 10 月 31 日（木）

２  講演内容
⑴  2022 年度の不足分については、別紙 1 の 11 講演の中から 2 講演（ 2 単位）
までの受講を可といたします。

 ⑵  2023 年度の不足分については、別紙 2 の 4 講演の中から 2 講演（ 2 単位）
までの受講を可といたします。

３  申込期間
 ⑴  2022 年度未履修分
   令和 6 年 8 月 5 日（月）～令和 6 年 8 月 23 日（金）
 ⑵  2023 年度未履修分
   令和 6 年 9 月 2 日（月）～令和 6 年 9 月 20 日（金）

４  視聴方法
  Web 配信による講演

５  費用
  1 講演： 3,300 円（税込み）

６  申込方法
  機構 HP 内の共通研修申込フォームからの申込

７  その他
⑴    受講単位不足年度により申込期間、視聴期間ならびに受講講演が分かれ

ておりますのでご留意願います。
⑵   既に受講済み（修了証発行済み）の講演については単位認定されません

のでご留意願います。
⑶   受講に関する詳細については、機構 HP「お知らせ」欄にてご案内いたしま

す。